ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ИНСТИТУТ АФРИКИ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

И А ф р  Р А Н

ПРОТОКОЛ
Заседания диссертационного совета по защите диссертаций на соискание

ученой степени доктора и кандидата наук Д 002. 030.02

     «8» октября 2018 г.                                                                        № 4

Слушали:

О создании экспертной комиссии по диссертации Кодзоева Магомеда Абдул-

Мажитовича на тему: «Эволюция американо-кубинского конфликта в начале XXI

века».

Диссертация представлена на соискание ученой степени кандидата

политических наук по специальности: 23.00.04 – политические проблемы

международных отношений, глобального и регионального развития.

Присутствовали: д.и.н. Васильев А.М., д.и.н. Следзевский И.В., к.и.н.

Грибанова В.В., д.и.н. Бондаренко Д.М., д.и.н. Винокуров Ю.Н., д.полит.н. Сидорова

Г.М., д.и.н. Дейч Т.Л., д.и.н. Исмагилова Р.Н., д.и.н. Орлов В.В., д.и.н. Крылова Н.Л.,

д.и.н. Э.С. Львова, д.и.н. Саватеев А.Д., д.филос.н. Татаровская И.Г., д.и.н.

Кобищанов Ю.М., д.и.н. Филиппов В.Р., д.и.н. Шубин В.Г.

Выступили: д.и.н. Васильев А.М., д.и.н. Филиппов В.Р., д.и.н. Следзевский И.В., д.

и. н. Шубин В.Г.

Постановили:

1. По диссертации Кодзоева Магомеда Абдул-Мажитовича на тему: «Эволюция

американо-кубинского конфликта в начале XXI века», представленной на

 2

соискание ученой степени кандидата политических наук по специальности:

23.00.04 – политические проблемы международных отношений, глобального и

регионального развития назначить экспертную комиссию в следующем составе:

д.полит.н. Сидорова Г.М. (председатель), д.и.н. Следзевский И.В., д.и.н. Крылова

Н.Л.